ret; ne videatur quasi inhonorus, aut quasi egenus Dominum prodidisse. Quid deinde? Et ideo ut iustificetur in eo Dominus hæc ei contulit, ut non quasi iniuriâ exasperatus, sed quasi preuaricatus gratiam, maiori esset offense obnoxius. Optime Ambrosius & Iudæ & tibi. frustra id iam quidem Iudæ, nisi quod Iudæ, id & tibi diceretur, quisquis es peccator, & cum dici sic ambius, peccator fortunatè. Quod si rerum omnium egenus fuisses, certè tot furta, iniustasque technas, paupertati depellendæ aliquo saltem modo poteras imputare; Quod si calamitatibus, dedecore & ærumnis te Deus oppressisset, vindictæ de tam seверо Domino sumendæ causâ ei te bellum indixisse, legesque tibi imposiras excussisse, malè quidem, tamen in speciem potuisses obtendere: at iam quid dices? quò te vertes? quid afferes excusationi? quomodo causam tuam orbi iam probabis? Nescio sanè. Illud videt orbis vniuersus quod *incrassatus est dilectus & recalcitranit; incrassatus, impinguatus, dilatatus, & nihilominus, dereliquit Deum factorem suum, & recessit à Deo salutari suo.* Habemus fatentem reum, & eò tacente res ipsa loquitur; euicta causa est: itaque *veniat mors super eos & descendant in infernum viuentes.* Percipitis tandem, cur malis bona det bonus Deus? *ut iustificetur in eo Dominus, & causam suam contra omnes obtrectatores euincat, cum iudicarit.*

14. Nunc verò ad vos mihi sermo est Auditores. Quisquamne inter vos est, qui operum suorum sibi mercedem integram in hoc mundo præstari desiderat, plenamque omnium quæ sibi debentur præmiorum epocham, nihil vltra petiturus velit dare? Felicem modò te hîc reddat Deus, vis ei cœlestem, quam tibi daturus est gloriam transcribere, & omne debitum condonare? Minimè verò inquis, absit hoc à me. Sapis profectò, sapias. Iam verò, an etiam adeò amens sis, vt vel minimam debitæ mercedis partem, & vt ita dicam atomum velis concedere, in hoc mundo fortunatus vt sis? terrena gaudia cœlesti gloriæ, corporis comoda deliciis animæ, æternis peritura vt æquipares, imò vt præponas? non arbitror adeò insanum te, nec tibi ipsi tam inimicum. Quòd si igitur æterna tanti facis, quid tantopere conquereris, terrena quòd tibi deneget, vt plena & integra tibi stet merces isthic soluenda, vbi cum datur quod debetur, debitum tamen numquam exstinguitur? Cur non tibi ipsi gratularis cum

ed hinc  
Interimius  
stus sepe  
suarum ex-  
speculatione  
consolatur.  
11011 111

affligeris; certus te, quæ debes supplicia patiendo delere, sic ut  
 omni ære alieno liber, creditor ipse debitorem Deum possis li-  
 berâ & exporrectâ fronte conuenire? Sanè hâc spe fretus, ride-  
 bat miseras omnes laboresque diuinus Paulus. *Bonum* inquit, 2. ad Cor.  
*certamen certauit*, hoc est multum mihi desudandum fuit, non 4.  
 parua certamina sustinui, *cursum consummavi, fidem seruavi. In*  
*reliquo reposita est mihi corona iustitiæ, quam reddet mihi Dominus*  
*in illâ die, iustus Iudex.* Repositam nimirum gaudet coronam  
 integram, & reueruatam mercedem plenam, cuius admodum  
 nihil in hoc mundo receperit; certò tamen recepturus, quia ju-  
 stus est is, qui debet laboranti præmium; & benignus, æternitati  
 illud cum reueruat.